INDICAÇÃO Nº 177/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no sentido de construir uma pista em local apropriado para a prática de acrobacias e manobras de motocicletas.

		J U S T I F I C A T I V A

 O wheeling consiste na prática de manobras e acrobacias com motocicleta. Nesse sentido, é necessária a criação de um espaço apropriado onde esta prática esportiva possa ser praticada com segurança aos pilotos e à comunidade, além de ser realizados treinos, competições, eventos e demais encontros neste espaço, com o intuito de incentivar o esporte, lazer e a prática segura das manobras aos amantes de motocicleta. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador

[bookmark: _GoBack]